
2 3 4
L 1 N L K

N
K 5‘6“ 168 cm 5‘9“ 176 cm 5‘3“ 160 cm

US Eur. US Eur. US Eur. ins cm ins cm ins cm

  6 32   6 64   6 16 30 76 23 58 32 ½ 82

  8 34   8 68   8 17 31 ½ 80 24 ½ 62 34 86

10 36 10 72 10 18 33 84 26 66 35 ½ 90

12 38 12 76 12 19 34 ¾ 88 27 ¾ 70 37 94

14 40 14 80 14 20 36 ¼ 92 29 ¼ 74 38 ¾ 98

16 42 16 84 16 21 37 ¾ 96 30 ¾ 78 40 ¼ 102

18 44 18 88 18 22 39 ½ 100 32 ½ 82 41 ¾ 106

20 46 20 92 20 23 41 104 34 86 43 ½ 110

22 48 22 96 22 24 43 ½ 110 36 ¼ 92 45 ¾ 116

24 50 24 100 24 25 45 ¾ 116 38 ¾ 98 48 122

26 52 26 104 26 26 48 122 41 104 50 ½ 128

28 54 28 108 28 27 50 ½ 128 43 ½ 110 52 ¾ 134

30 56 30 112 30 28 52 ¾ 134 45 ¾ 116 55 ¼ 140

32 58 32 116 32 29 55 ¼ 140 48 122 57 ½ 146

34 60 34 120 34 30 57 ½ 146 50 ½ 128 60 152

1  2  3  4
L US Eur. ins cm ins cm ins cm ins cm

N N 34 44 66 ¼ 168 34 ¾ 88 35 ½ 90 14 ½ 37

36 46 67 ¼ 171 36 ¼ 92 37 94 15 38

38 48 68 ½ 174 37 ¾ 96 38 ¾ 98 15 ½ 39

40 50 69 ¾ 177 39 ½ 100 40 ¼ 102 15 ¾ 40

42 52 71 180 41 104 41 ¾ 106 16 ¼ 41

44 54 71 ¾ 182 42 ½ 108 43 ½ 110 16 ½ 42

46 56 72 ½ 184 44 ¼ 112 45 ¼ 115 17 43

48 58 73 ¼ 186 45 ¾ 116 47 ¼ 120 17 ¼ 44

50 60 74 188 47 ¼ 120 49 ¼ 125 17 ¾ 45

L 34 88 68 ½ 174 34 ¾ 88 35 ½ 90 14 ½ 37

36 90 69 ¾ 177 36 ¼ 92 37 94 15 38

38 94 71 180 37 ¾ 96 38 ¾ 98 15 ½ 39

40 98 72 183 39 ½ 100 40 ¼ 102 15 ¾ 40

42 102 73 ¼ 186 41 104 41 ¾ 106 16 ¼ 41

44 106 74 188 42 ½ 108 43 ½ 110 16 ½ 42

46 110 75 190 44 ¼ 112 45 ¼ 115 17 43

48 114 75 ¾ 192 45 ¾ 116 47 ¼ 120 17 ¼ 44

50 118 76 ½ 194 47 ¼ 120 49 ¼ 125 17 ¾ 45
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DAMEN   DAMES   WOMEN   SEÑORAS

Größen, Tailles,

Sizes, Tallas   
Oberweite

Tour de poitrine

Bust

Contorno busto   
Taillenweite

Tour de taille

Waist

Contorno cintura   
Hüftweite

Tour des hanches

Hip

Contorno cadera

HERREN   HOMMES   MEN   CABALLEROS

Größen

Tailles

Sizes

Tallas   
Körpergröße

Stature

Height

Estatura   
Oberweite

Tour de buste

Chest

Contorno pecho   
Gesäßweite

Tour de bassin

Seat

Contorno cadera   
Halsweite

Tour de cou

Neck width

Contorno cuello

Die Oberweite ist entscheidend für: 

Le tour de buste est 

primordial pour: 

The chest measurement

determines the size for: 

El contorno de pecho es

imprescindible para:

Die Halsweite ist entscheidend für: 

Le tour de cou est primordial pour: 

The neck measurement 

determines the size for: 

El contorno de cuello es

imprescindible para:

Die Gesäßweite ist entscheidend für: 

Le tour de bassin est 

primordial pour:

The seat measurement 

determines the size for:

El contorno de cadera es

imprescindible para: 

Die Oberweite ist entscheidend für: 

Le tour de poitrine est 

primordial pour:

The bust measurement 

determines the size for: 

El contorno de pecho es

imprescindible para: 

Die Hüftweite ist entscheidend für: 

Le tour des hanches est 

primordial pour: 

The hips measurement 

determines the size for: 

El contorno de cintura es

imprescindible para:



1 2 3 4 5
 US EUR ins cm ins cm ins cm ins cm ins cm

1 M   1 M 56 22 ¼ 56 17 ¾ 45 16 ½ 42 18 ¼ 46 11 27,5
3 M   3 M 62 24 ½ 62 18 ½ 47 17 ¼ 44 19 48 12 ¼ 31
6 M   6 M 68 25 ¾ 68 19 ¼ 49 18 ¼ 46 19 ¾ 50 13 ¾ 34,5
9 M   9 M 74 29 ¾ 74 20 ¼ 51 19 48 20 ½ 52 15 38

12 M 12 M 80 31 ½ 80 21 53 19 ¾ 50 21 ¼ 54 16 ½ 41,5
18 M 18 M 86 34 86 21 ¾ 55 20 ½ 52 22 ¼ 56 17 ¾ 45

1 2 3 4 5  
 US EUR ins cm ins cm ins cm ins cm ins cm

2   2 92 36 ¼ 92 22 ¼ 56 20 ¾ 52,6 22 ¾ 57,6 19 ½ 49,5
3   3 98 38 ¾ 98 22 ½ 57 21 53,2 23 ¼ 59,2 21 ½ 54
4   4 104 41 104 23 58 21 ¼ 53,8 24 60,8 23 58,5
5   5 110 43 ½ 110 23 ¼ 59 21 ½ 54,4 24 ¾ 62,4 24 ¾ 63
6   6 116 45 ¾ 116 23 ¾ 60 22 55 25 ¼ 64 26 ½ 67,5
7   7 122 48 122 24 ½ 62 22 ½ 56,5 26 ¼ 66,5 28 ½ 72
8   8 128 50 ½ 128 25 ¼ 64 23 58 27 ¼ 69 30 ¼ 76,5
9   9 134 52 ¾ 134 26 66 23 ¼ 59,5 28 ¼ 71,5 32 81

10 10 140 55 ¼ 140 26 ¾ 68 24 61 29 ¼ 74 33 ¾ 85,5
11 11 146 57 ½ 146 28 ½ 72 24 ¾ 63 30 ¾ 78 35 ¼ 89,5
12 12 152 60 152 30 76 25 ¾ 65 32 ½ 82 36 ¾ 93,5
13 13 jun 158 62 ¼ 158 31 ½ 80 26 ½ 67 34 86 38 ¼ 97,5
14 14 jun 164 64 ¾ 164 33 84 27 ¼ 69 35 ½ 90 40 101,5
15 15 jun 170 67 170 34 ¾ 88 28 71 37 94 41 ½ 105,5
16 16 jun 176 69 ½ 176 36 ¼ 92 28 ¾ 73 38 ¾ 98 43 109,5

1  2  3  4  5  
 US EUR ins cm ins cm ins cm ins cm ins cm

2   2 92 36 ¼ 92 22 ¼ 56 20 ¾ 52,6 22 ¾ 57,6 19 ½ 49,4
3   3 98 38 ¾ 98 22 ½ 57 21 53,2 23 ¼ 59,2 21 ½ 53,8
4   4 104 41 104 23 58 21 ¼ 53,8 24 60,8 23 58,2
5   5 110 43 ½ 110 23 ¼ 59 21 ½ 54,4 24 ¾ 62,4 24 ¾ 62,6
6   6 116 45 ¾ 116 23 ¾ 60 22 55 25 ¼ 64 26 ½ 67
7   7 122 48 122 24 ¾ 63 22 ½ 57,4 26 ½ 67 28 71,2
8   8 128 50 ½ 128 26 66 23 ¾ 59,8 27 ¾ 70 29 ¾ 75,4
9   9 134 52 ¾ 134 27 ¼ 69 24 ½ 62,2 28 ¾ 73 31 ½ 79,6

10 10 140 55 ¼ 140 28 ½ 72 25 ½ 64,6 30 76 33 83,4
11 11 146 57 ½ 146 29 ¾ 75 26 ½ 67 31 ¼ 79 34 ½ 87,2
12 12 152 60 152 30 ¾ 78 27 ½ 69,4 32 ½ 82 36 91
13 13 158 62 ¼ 158 32 81 28 ¼ 71,8 33 ½ 85 37 ½ 94,8
14 14 164 64 ¾ 164 33 84 29 ½ 74,2 34 ¾ 88 39 98,6
15 15 170 67 170 34 ¼ 87 30 ¼ 76,6 36 91 40 ¼ 102,4
16 16 176 69 ½ 176 35 ½ 90 31 ¼ 79 37 94 41 ¾ 106,2
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BABY   BÉBÉS   BABIES   BEBÉS

Alter
Age approx.
Approx. Age
Edad

Größen
Taille
Sizes
Tallas   

Körpergröße
Stature
Height
Estatura   

Oberweite
Tour de poitrine
Chest
Contorno busto   

Taillenweite
Tour de taille
Waist
Contorno cintura   

Hüftweite
Tour des hanches
Hip
Contorno cadera   

seitl. Hosenlänge
Long. côté pantalon
Side leg length
Largo lateral del pantalon

MÄDCHEN   FILLES   GIRLS   NIÑAS

Alter
Age approx.
Approx. Age
Edad

Größen
Taille
Sizes
Tallas   

Körpergröße
Stature
Height
Estatura   

Oberweite
Tour de poitrine
Chest
Contorno busto   

Taillenweite
Tour de taille
Waist
Contorno cintura   

Hüftweite
Tour des hanches
Hip
Contorno cadera   

seitl. Hosenlänge
Long. côté pantalon
Side leg length
Largo lateral del pantalon

JUNGEN   GARÇONS   BOYS   NIÑOS

Alter
Age approx.
Approx. Age
Edad

Größen
Taille
Sizes
Tallas   

Körpergröße
Stature
Height
Estatura   

Oberweite
Tour de buste
Chest
Contorno pecho   

Bundweite
Tour de taille
Waist
Contorno cintura   

Gesäßweite
Tour de bassin
Seat
Contorno cadera   

seitl. Hosenlänge
Long. côté pantalon
Side leg length
Largo lateral del pantalon

MASSTABELLEN  TABLEAUX DES MESURES  
MEASUREMENT CHARTS  TABLAS DE MEDIDAS

Sämtliche Modelle stehen unter Urheberschutz, gewerbliches Nacharbeiten ist nicht gestattet Tous les modèles sont sous la protection des 
droits d’auteur, leur reproduction à des fins commerciales est strictement interdite All models are copyrighted. Reproduction for commercial 
purposes is not allowed Para todos los modelos se reservan los derechos de autor, está prohibida la reproducción con fines comerciales



HAVE YOU TRIED
OUR DRESSMAKER‘S

CARBON PAPER?

Products to make your
sewing easier - available

at your fabric shop

Praktische Hilfen 
zum Kopieren, Abpausen, 
Vergrößern von Motiven, für 
Probemodelle und Patchwork

KENNEN SIE
SCHON UNSER
KOPIERPAPIER
UND CO.?

Unsere Produkte rund
ums Nähen erhalten Sie in
Ihrem Stoffgeschäft

Ils facilitent 
le décalquage,
le report et l‘agrandissement 
des motifs, ainsi que la 
réalisation du patchwork et 
de modèles-témoins

Practical aids 
for transferring, tracing, 

enlarging motifs, for fitting 
garments and for patchwork

Ayudas prácticas 
para copiar, calcar y agrandar 

motivos, para modelos de 
prueba y patchwork

Vous trouverez nos
auxiliaires de couture
dans votre magasin de
tissus habituel

CONNAISSEZ-
VOUS LE PAPIER
CALQUE ET
SES DÉRIVÉS?

Todos los productos
sobre la costura se pueden

adquirir en mercerías

YA CONOCE EL
PAPEL DE CALCO Y

DEMÁS ENSERES?

UNISEX

XS S M L XL XXL

Eur. 32/34 36/38 44 40/42 46/48 44/46 50/52 48/50 54/56 52/54 58/60

US 6/8 10/12 34 14/16 36/38 18/20 40/42 22/24 44/46 26/28 48/50

2 Eur.

US

80

31 ½

88

34 ¾

96

37 ¾

104

41

114

45

124

49

3 Eur.

US

70

27 ¾

78

30 ¾

86

34

94

37

104

41

114

45

4 Eur.

US

86

34

94

37

102

40 ¼

110

43 ½

118

46 ½

126

49 ¾

22

33

44

22

44

33

Größen

Tailles

Sizes

Tallas

   
Oberweite

Tour de poitrine

Bust/Chest

Contorno busto

   
Taillenweite

Tour de taille

Waist

Contorno cintura

   
Hüftweite

Tour des hanches

Hip/Seat 

Contorno cadera

MASSTABELLEN ★  TABLEAUX DES MESSURES ★ 

MEASUREMENT CHARTS ★ TABLAS MEDIDAS
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